contemplatione elucescit, pulchrificatur & nite- scit. hinc vultus, hinc oculi, hinc tota corporis compositio divinum aliquid, sobrium, mode- stum, serenum & decorum preseferunt; sed ut al- ter Moyses, velant faciem hanc humiles, dicentes: *Secretum meum mihi.*

Nec solum corpus ex redundantia spiritus his qualitatibus afficitur, sed adinstar ipsius spiritus mira agilitate sursum aliquando sublevarur; pon- dus enim divini amoris emergere facit non so- lum spiritum a turbida fluctuantium phan- tasmata & desideriorum carnalium terra caligine, ut solum libetis ascendat sed & aliquando corpus ipsam naturam suam grave a terra spiritus vi & effica- cia trahitur & elevatur. Senferat experimento faci- lili hanc amoris & spiritus vim sursum agentem ipsa mater Augustini S. Monica. Hæc aliquando in Ecclesia S. Cypriani martyris susceperat sacram Communionem, in qua plenitudo gratiæ veluti in suo fonte sumitur; tunc protinus corpore a terra levato tales eripit in voces: *Polemus in celum, vole- mus in celum, fideles.* A qua dum postmodum qua- rere, quid sibi voluisset hæc insolita clamatio & elevatio ipsa, ut erat tota colubina simplicita- tis, pie benignèque respondit: *Et quid vultis, quid queritis? Cor meum & caro mea exultaverunt in DE- O. M. virum.* Cong. ut it quod sequitur: *Altaria tua Domine virtutum, supple, contulerunt hanc ele- vationem.*

Tale aliquid de S. Thoma referunt, cujus cor- pus etiam contempla- to levabat a terra. Sic in bea- tis poenitentia speculis Maria Magdalena & Maria Aegyptiaca, de sancta virgine & Matre nostra Te- resa, ac de B. P. no. Joanne a Cruce factu legimus.

Solent etiam alia corporis mirabiles alteratio- nes ex divinis communicationibus evenire. De quibus D. Bonaventura Process. 7. Religionis cap. 15 & cap. 19. *Quandoque, inquit, corpus quasi obrigitur, & membra indubilia & inflexibilia sunt ex subita ser- vore & suavitate & fluentia: & hoc potest esse, quia spiritus omnis distenduntur corde inflammato, quia extensio nervorum, & obstruuntur nervorum spiri- tualium, membra amittunt habitatem officiorum suorum, ut lingua loquela, manus operativum, & pe- des & cetera gradandi, quousque servit iterum remittatur, & via spirituum aperta sicut ut prius. Nec mi- rum si hæc divina affectiones possunt efficere, quarum virtus fortior est; cum etiam humana affectiones id interdum valeant, ut subitus terror, & subita & im- moderata lætitia & subitus dolor, & adum immen- sum & intemperatus amor sicut sæpe compertum est, & in estusum, vel stuporem, vel phrenesim alios ex hu- jusmodi raptos fervore esse. & membra in vigorem vel tremorem versis, vel etiam febres ex vehementi mole- stia incidit. Et infra: Quia virtus divina dulcedinis intolerabilis est imbecillitati terreni corporis, sicut si ignem intro immittas. Unde legimus, Sanctos ex divi- nis visitationibus & revelationibus corrumpi, & viri- bus amarcuisse, de quo legitur in Daniele: Visionem hanc grandem vidi, & non remansit in me fortitudo, & emarci, nec habui quidquam virtutum, & jacebam confertus super faciem meam. Ita D. Bonaventu- ra.*

Dixit etiam Dionysius Carthusianus de Fonte lucæ, art. 8. has corporis transmutationes frui- vam unionem consequentes descripsit, dicens: Ex tanto quoque contemplationis excessu, amoris que im- petu, amore, & ebullitione generantur per redundan- tiam quamdam in parte sensitiva ac corpore languor, debilitas, maror, ac macies, detestatio corpori alimen-

ti, impotentia usus ac motus membrorum ac sensuum, & totius corporis rigor.

Et infra: Amplius quoniam amor ingreditur ubi scientia permanet serena, dum mens contemplationi mystice est intentata, inflammato & velut commoto & irruato amore, incipit quodammodo ebullire ac super- fervere, suaque violentia totum corpus concutere, quod autem fervet, quadam caloris ac desiderij sui vio- lentia extra se ipsum projicitur, & supra se tollitur, quasi ibi esse dedignetur, unde vehementer se jactat sic & mens transfixa amoris fervore, quasi extra cor- pus jactare se nititur, & usque in summum volare ni- titur. Hæc ille.

Demum, pro coronide hujus tractatus de U- nionis effectibus, addamus egregium D. Laurentii Justiniani testimonium, quo conditiones ha- lam nuptialis, in quo spirituale animæ cum DEO connubium celebratur, alio- que mirabiles effe- ctus & affectus lib. de Casto connubio cap. 25. his verbis depinxit: *Thalamus quidem nuptialis est, in quo casta Verbi & anima connubia consummancur, & tanquam in sede propria suaviter residet Sapia- tia. In eum non audent adversari irrumperere propter Angelorum custodiam vigilem. A sponsi inhabitantis, velut a facie gladii fugiunt affectu. Ibi jure celebratur convivium, & vitulus sapissime comeditur saginatus. Pax in illo gustatur interna, secreta tranquillitas, tranquilla felicitas, jucunditas magna, fides serena, amabilis societas, oscula unitatis, contemplationis dele- ctatio, suavitas in Spiritu sancto. Ibi calyx æna est & paradisi porta. Sponsa frequenter de thalamo ascendit in celum, de celo jugiter sponsus descendit in thala- mum; non parvitas, non de salute tueri & ingreditur sponsa in supernorum mansiones, sed tanquam in dilecti domum & in propriam possessionem. Ut enim il- lam emeret, vendidit sua, & tradidit ingenio; ut illam lucraretur, pugnavit in tentationibus, pugnavit cum spiritibus nequam, quotidieque pugnat contra se; non temerarie, sed considerenter intrat in atria sponsi: nam est aliis advena illius sanctæ fuerit civitatis, nunc ve- ro civis effecta est. Sanctorum & sponsa Verbi, cui ex amoris privilegio omnia qua sunt sponsi debentur. A- mor quippe virus nil privatum habet, nil proprium, sua quaque gratante imperitur, ea quoque lege, ea- demque charitate, qua largitur propria, utitur alienis. Ex amoris igitur mutis exuberantia tanta est inter Verbum & animam familiaritas, locutione fiducia, gloria certitudo, & conditionis inconsideratio. Num- quam praesumeret anima, quæ amvis munda, quamvis sancta, accedere ad Verbum, loqui illi, importunusque precibus invincibile vincere, si non interveniret a- mor.*